РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «_13_»___09___ 2016 года  №56-р
аул Хакуринохабль

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

    В соответствии с Распоряжением Главы Республики Адыгея  « О мерах по благоустройству  территорий населённых пунктов Республики Адыгея» № 160 –рг. от 30.08.2016г., Решения СНД Хакуринохабльского  сельского поселения « О правилах благоустройства на территории Хакуринохабльского сельского поселения»

РАСПОРЯЖАЮ:

1.Провести 24 сентября 2016 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Хакуринохабльского сельского поселения (далее месячник).

1.1.  Объявить 24 сентября 2016г. днём проведения субботника.
2.    Утвердить состав комиссии и план мероприятий по проведению месячника (приложение №1 и №2).
3.    Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  разработать план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке собственных территорий и прилегающих участков  и принять меры по его реализации.

4. Обнародовать настоящее  распоряжение.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Хакуринохабльского сельского поселения.

Глава МО «Хакуринохабльское

 сельское поселение»                                                                            Р.Р. Аутлев.

                                                               Приложение № 1

                                                                                       к  распоряжению администрации

                                                                                       МО «Хакуринохабльское сельское
                                                      поселение»

                                                                        от  13.09. 2016г. № 56р
 Состав комиссии  по обеспечению подготовки и проведения  месячника и республиканского субботника в МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

1.Стрикачев Заур Русланович,  заместитель главы  администрации  МО «Хакуринохабльское сельское   поселение»- председатель комиссии.

2.Меретуков Мадин Казбекович- специалист 1 категории (по спорту) администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

3. Сетова Аза Шабановна - специалист 1 категории (юрист) администрации МО «Хакуринохабльское сельское  поселение»- секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4.Гишев Айдамир Ширахметвич- предприниматель

( по согласованию)

5.Киков Алий Шабанович –директор СОШ №1 им.Андрухаева

( по  согласованию)

6. Дауров Хамед Анзаурович- предприниматель

 ( по  согласованию)

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                            к  Распоряжению администрации

                                                                                          МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

от  13.09.2016г. № 56р
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территориях Хакуринохабльского сельского поселения
	 №№
	                                      Мероприятия
	        Ответственные за

             проведение

	 1
	Санитарная очистка территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	   администрация

сельского поселения

	1.1.
	Уборка опавшей листвы
	   администрация

сельского поселения

	1.2.
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра, стадиона, детской площадки.
	   администрация

сельского поселения

	1.3.
	Зачистка очагов ТБО, мелких отходов, мусора
	   администрация

сельского поселения

	1.4.
	Спиливание сухих деревьев
	   администрация

сельского поселения

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по наведению порядка на территории кладбищ поселения
	   администрация

сельского поселения

	2.1.
	Обрезка деревьев и вывоз веток
	   администрация

сельского поселения

	3.
	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» вне зависимости от организационно-правовой формы провести работы по наведению санитарного порядка и благоустройству прилегающей территории.

	 руководители организации и предприятий

	 4
	 Освещение проведения месячника
в средствах массовой информации
	 Меретуков М.К. специалист администрации по спорту

	 5
	 Организация и проведение субботника 24.09.2016г.
	  руководители орг. и предприятий

	 6
	 Подведение итогов месячника по
благоустройству и наведению санитарного

порядка в сельском поселении
	 Комиссия по проведению
месячника

	7.
	Подготовка перечня объектов, подлежащих сан. очистке и благоустройству по поселению и определение ответственных за сан. очистку и благоустройство.
	Комиссия по проведению
месячника, администрация

сельского поселения

_1202645210